
Sp. zn.: 32 Si 267/2023

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ
Wagnerovo nám. 1249, 266 47 Beroun,

tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 267/2023
Vážená paní

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Čerplová Barbora
DNE: 24. října 2023

ŽADATELKA: Mgr. , narozená 

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti ze dne 15. října 2023 Vám nadepsaný soud sděluje, že v níže uvedeném období bylo
Okresním soudem v Berouně uloženo níže uvedený počet trestů a ochranných opatření:

- v letech 2013 – 2022 (tresty a ochranná opatření) 4 222

- v letech 2013 – 2022 (tresty) 4 142

- v letech 2013 – 2022 (ochranná opatření) 80

- v letech 2013 – 2022 (propadnutí věci) 7

- v letech 2013 – 2022 (propadnutí náhradní hodnoty) 0

- v letech 2013 – 2022 (propadnutí majetku) 0

- v letech 2013 – 2022 (zabrání věci) 4

- v letech 2013 – 2022 (zabrání náhradní hodnoty) 0

- v letech 2013 – 2022 (zabrání části majetku) 0

- v letech 2013 – 2022 (zabrání spisů) 0.

Zároveň Vám sděluji, že ve výkazech a evidenčních listech není evidován počet rozhodnutí, kterým
byly tresty a ochranná opatření uloženy, nýbrž počet uložených trestů a ochranných opatření,
neboť tyto údaje jsou evidovány k jednotlivým odsouzeným. Jedním rozhodnutím však může být
odsouzeno více osob.

V případě, že byste nadále požadovala sdělení počtu rozhodnutí, muselo by dojít k ručnímu
vyhledání těchto informací v rejstřících vedených za požadované roky, neboť k těmto údajům
nejsou vedeny žádné výkazy či evidenční listy. Povinný subjekt může v tomto případě požadovat
úhradu dle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím za mimořádně rozsáhlé vyhledávání
(o zvýšenou aktivitu povinného subjektu se bude jednat tehdy, jestliže zaměstnanec pověřený
vyřízením žádosti, bude nucen na delší dobu přerušit či odložit plnění ostatních úkolů a cíleně se
po tuto dobu věnovat vyhledání informací-vyřizování žádosti, sazba za jednu hodinu 200Kč). Soud
by tak byl nucen vyzvat Vás na zaplacení soudního poplatku.

Věřím však, že sdělené informace budou pro potřeby Vaší práce zcela dostačující.

mailto:podatelna@osoud.ber.justice.cz


Shodu s prvopisem potvrzuje Barbora Čerplová

S pozdravem

Mgr. Kristina Pavlisová v.r.
místopředsedkyně soudu




